
Stránka 1 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 39. schůze Rady městské části Praha 5 dne 14.10.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., V. Čahoj,  

                MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá,  

                Mgr. T. Kopečný. 

                Bc. L. Herold a JUDr. T. Homola přítomni videokonferenčně 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. P. Bervid, MBA, RNDr. R. Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Návrh rámcového programu 13. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/39/1170/2020 

2. Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 298/46,  
k. ú. Motol, ve vlastnictví hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/39/1171/2020 

3. Akční plán rozvoje sociálních služeb a služeb 
souvisejících v městské části Praha 5 na rok 2021 

Schváleno RMČ/39/1172/2020 

4. Udělení záslužných medailí Rady MČ Praha 5 
příslušníkům bezpečnostních složek, Hasičského 
záchranného systému hl. m. Prahy a Zdravotnické 
záchranné služby hl. m. Prahy za jejich mimořádné 
zásluhy v roce 2020 

Schváleno RMČ/39/1173/2020 

5. Pronájem pozemku parc. č. 939/16,  
k. ú. Hlubočepy za účelem stavby lešení při opravě 
lodžií bytového domu Štěpařská č. p. 878 a 879, 
Praha 5. - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/39/1174/2020 

6. Stanovisko ke směně pozemků v k. ú. Jinonice  
a k. ú. Střešovice 

Schváleno RMČ/39/1175/2020 

7. Společenství vlastníků Janáčkovo nábřeží 47, 
Praha 5 - stanovisko za jednotky v majetku  
MČ Praha 5 k rozšíření půdní bytové jednotky 

Schváleno RMČ/39/1176/2020 

8. Přehled rozpočtových opatření       Schváleno RMČ/39/1177/2020 

9. Smlouva o centralizovaném zadávání veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Dodávky prvků 
pražského mobiliáře – uliční vybavení“. 

Schváleno RMČ/39/1178/2020 

10. Návrh na revokaci usnesení Rady městské části 
Praha 5 č. 20/552/2020 na základě Žádosti  
o posunutí termínu začátku odbydlování vložené 
investice na vybudování půdních bytů 

Schváleno RMČ/39/1179/2020 

11. Vyhotovení souhlasného prohlášení převodu 
pozemků parc. č. 1781/7, parc. č. 1785/56,   
parc. č. 1785/59, parc. č. 1785/60  
a parc. č. 1798/190,  v k. ú. Hlubočepy, vedené v 
katastru nemovitostí na LV 8891  

Schváleno RMČ/39/1180/2020 



Stránka 2 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

pro k. ú. Hlubočepy, nacházející se na území 
městské části Praha 5, dosud ve vlastnictví  
hl. m. Prahy svěřená správa MČ Praha Slivenec, 
do svěřené správy městské části Praha 5.  

12. Podnájem prostoru sloužícího podnikání v 
nemovitosti Nádražní 761/52, Praha 5 - Smíchov 

Schváleno RMČ/39/1181/2020 

13. Objednávka č. 0099/KMČ/20 - zajištění 
bezpečnostních služeb na měsíc listopad 2020 

Schváleno RMČ/39/1182/2020 

14. Objednávka č. 0100/KMČ/20 na zajištění 
bezpečnostních služeb na měsíc listopad 2020 

Schváleno RMČ/39/1183/2020 

15. Návrh na vyplacení odměn ředitelům a ředitelkám 
mateřských škol a ředitelkám/lům základních škol 
MČ Praha 5 ze schválené účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu hlavního města Prahy, určené 
na posílení mzdových prostředků zaměstnanců 
škol v oblasti obecního školství - UZ 96,  
dle neveřejné přílohy č. 1  

Schváleno RMČ/39/1184/2020 

16. Schválení objednávky na rozšířenou podporu 
Proxio Q3/2020 

Schváleno RMČ/39/1185/2020 

17. Vyhlášení dotačního programu "Podpora 
volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5  
v sociální oblasti“ pro rok 2021 

Schváleno RMČ/39/1186/2020 

18. Vyhlášení dotačních programů pro podporu 
sociálních služeb poskytovaných občanům  
z MČ Praha 5 pro rok 2021 

Schváleno RMČ/39/1187/2020 

19. Vyhlášení dotačního programu v oblasti prevence 
na podporu protidrogové politiky v roce 2021 

Schváleno RMČ/39/1188/2020 

20. Plná moc pro společnost ARWEN architects  
s. r. o., k zastupování zmocnitele ve věci opravy 
povrchu komunikace na pozemcích parc. č. 370/17 
a 370/27, v k. ú. Radlice  

Schváleno RMČ/39/1189/2020 

21. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na poskytování 
polygrafických služeb týkajících se zajištění 
radničního periodika "Pětka" č. 0023/0/OVK/2020 

Schváleno RMČ/39/1190/2020 

 
  



Stránka 3 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1170/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh rámcového programu 13. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh rámcového programu 13. zasedání Zastupitelstva MČ P5 dne 10. 11. 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1171/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 298/46, k. ú. Motol, ve vlastnictví hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s prodejem pozemku parc. č. 298/46, k. ú. Motol, ve vlastnictví hl. m. Prahy z důvodu 
nesouhlasných stanovisek ODP, OÚR a OSM 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1172/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Akční plán rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících v městské části Praha 5  
na rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Akční plán rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících v městské části Praha 5  
na rok 2021 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1173/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Udělení záslužných medailí Rady MČ Praha 5 příslušníkům bezpečnostních složek, 
Hasičského záchranného systému hl. m. Prahy a Zdravotnické záchranné služby  
hl. m. Prahy za jejich mimořádné zásluhy v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. kandidáty na udělení záslužných medailí Rady MČ Praha 5, kteří budou oceněni za mimořádné 
zásluhy v roce 2020 

2. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5  a JUDr. Petra Lachnita, radního  
MČ Praha 5, nad výše uvedenou akcí 

3. financování akce do výše 1.500 Kč bude provedeno v rámci podkapitoly 0739, § 5311 
Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5139 Nákup materiálu  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1174/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku parc. č. 939/16, k. ú. Hlubočepy za účelem stavby lešení při opravě 
lodžií bytového domu Štěpařská č. p. 878 a 879, Praha 5. - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem pozemku parc. č. 939/16, k. ú. Hlubočepy za účelem stavby lešení při opravě 
lodžií bytového domu Štěpařská č. p. 878 a 879, Praha 5, Bytovému družstvu Štěpařská,  
se sídlem Praha 5, Hlubočepy, Štěpařská 878/21, IČO 014 93 981, na dobu určitou: I. Etapa 
45 dní za 5 Kč/m2/den, 16,5 m2, tj. celkem 3.713 Kč, II. Etapa na 31 dní za 5 Kč/m2/den,  
10,5 m2, tj. celkem 1.628 Kč. 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1175/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko ke směně pozemků v k. ú. Jinonice a k. ú. Střešovice 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se směnou pozemku parc. č. 1342/20 v k. ú. Jinonice ve vlastnictví fyzické osoby za pozemky 
v k. ú. Střešovice ve vlastnictví hl. m. Prahy  

  

II. Upozorňuje 

1. na možný rozdíl ceny směnovaných pozemků 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1176/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Janáčkovo nábřeží 47, Praha 5 - stanovisko za jednotky v majetku 
MČ Praha 5 k rozšíření půdní bytové jednotky 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Janáčkovo nábřeží 475/47, Praha 5 se záměrem 
rozšíření půdní bytové jednotky č. 475/5 k. ú. Smíchov o část společných prostor v domě  
o celkovou výměru 46,39 m2 za celkovou cenu 931.050 Kč  - (převáděný podíl z majetku  
MČ Praha 5 na společných částech budovy č. p. 475 a pozemku parc. č. 213, k. ú. Smíchov 
MČ Praha 5 činí  id.6339291/1000000000, cena za převod části spoluvlastnického podílu  
MČ Praha 5 činí 138.383, 62 Kč) 

2. s návrhem Smlouvy o výstavbě 

II. Ukládá 

1. předložit za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě 475 Janáčkovo nábřeží 47  schválení 
převodu části půdního prostoru za podmínek Smlouvy o výstavbě ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 29.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1177/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření       
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27149 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.000 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 

RO 27150 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 3.624,9 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 27151 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 800 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 27153 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 102,9 tis. Kč Odboru Kancelář 
starosty 

RO 27154 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 19,1 tis. Kč Odboru Kancelář 
starosty 

RO 27155 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 400 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

2. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 27151 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 1.330,1 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 27152 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 7.021,3 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1178/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o centralizovaném zadávání veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávky 
prvků pražského mobiliáře – uliční vybavení“. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o centralizovaném zadávání na "Dodávky prvků pražského mobiliáře - uliční 
vybavení" s hlavním městem Praha se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1,  
IČO 000 64 581. 

2. prohlášení o přistoupení ke smlouvě o centralizovaném zadávání 

II. Ukládá 

1. předat k podpisu statutárnímu zástupci "Prohlášení o přistoupení ke smlouvě  
o centralizovaném zadávání" 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 23.10.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 12 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1179/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na revokaci usnesení Rady městské části Praha 5 č. 20/552/2020 na základě Žádosti 
o posunutí termínu začátku odbydlování vložené investice na vybudování půdních bytů 
 
Rada městské části Praha 5 

I. Revokuje 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 20/552/2020 bod I.1. takto: 
Rada městské části Praha 5 
schvaluje 
uzavření nové smlouvy o nájmu bytu (půdní vestavba) č. 13 (ev. č. 13) na adrese 

 s 
Františkovy Lázně o celkové ploše 145,50 m2 s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena 
na dobu neurčitou s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami a účinností  
ode dne 23. 4. 2019, nájemné je hrazeno formou odbydlení vložené investice ve výši 
3.578.293 Kč, sazba pro odbydlení je stanovena ve výši 1.236 Kč/m2/rok do úplného vyrovnání 
investičních nákladů, tj.19 let a 11 měsíců, kauce je stanovena ve výši 20.000 Kč a zároveň  
na základě žádosti nájemce bude počátek odbydlení posunut o dobu půl roku od kolaudace  
a odbydlení tedy započne ode dne 23. 10. 2019 

2. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 20/552/2020 bod I.2. takto: 
Rada městské části Praha 5 
schvaluje 
uzavření nové smlouvy o nájmu bytu (půdní vestavba) č. 12 (ev. č. 12) na adrese 
Staropramenná 547/9, Praha 5, k. ú. Smíchov s Filipem Kadlecem, bytem Karlova 703/22, 
Cheb o celkové ploše 121,80 m2 s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu 
neurčitou s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami a účinností  
ode dne 23. 4. 2019, nájemné je hrazeno formou odbydlení vložené investice ve výši 
3.006.453 Kč, sazba pro odbydlení je stanovena ve výši 1.236 Kč/m2/rok do úplného vyrovnání 
investičních nákladů, tj. 20 let, kauce je stanovena ve výši 20.000 Kč a zároveň na základě 
žádosti nájemce bude počátek odbydlení posunut o dobu půl roku od kolaudace a odbydlení 
tedy započne ode dne 23. 10. 2019 

3. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 20/552/2020 bod I.3. takto: 
Rada městské části Praha 5 
schvaluje 
uzavření nové smlouvy o nájmu bytu (půdní vestavba) č. 14 (ev. č. 14)  na adrese 
Staropramenná 547/9, Praha 5, k. ú. Smíchov s Irenou Nasirovou, bytem Rohová 233/5, 
Cheb o celkové ploše 115,90 m2 s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu 
neurčitou s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami a účinností  
ode dne 23. 4. 2019, nájemné je hrazeno formou odbydlení vložené investice ve výši 
2.844.473 Kč, sazba pro odbydlení je stanovena ve výši 1.236 Kč/m2/rok do úplného vyrovnání 
investičních nákladů, tj.19 let a 11 měsíců, kauce je stanovena ve výši 20.000 Kč  a zároveň  
na základě žádosti nájemce bude počátek odbydlení posunut o dobu půl roku od kolaudace  
a odbydlení tedy započne ode dne 23.10.2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0  



Stránka 13 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1180/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyhotovení souhlasného prohlášení převodu pozemků parc. č. 1781/7, parc. č. 1785/56,  
parc. č. 1785/59, parc. č. 1785/60 a parc. č. 1798/190,  v k. ú. Hlubočepy, vedené v katastru 
nemovitostí na LV 8891 pro k. ú. Hlubočepy, nacházející se na území městské části Praha 5, 
dosud ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřená správa MČ Praha Slivenec, do svěřené správy 
městské části Praha 5.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyhotovením souhlasného prohlášení na převod pozemků parc. č. 1781/7 o výměře 1441 m2 
(pozemek určený k plnění funkcí lesa), parc. č. 1785/56 o výměře 81m2 (orná půda)  
parc. č. 1785/59 o výměře 111m2 (orná půda), parc. č. 1785/60 o výměře 70m2 (orná půda)  
a parc. č. 1798/190 o výměře 819m2 (orná půda) v k. ú. Hlubočepy, vedené v katastru 
nemovitostí na LV 8891 pro k. ú. Hlubočepy, nacházející se na území městské části Praha 5, 
dosud ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřená správa MČ Praha Slivenec, do svěřené správy 
městské části Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1181/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Podnájem prostoru sloužícího podnikání v nemovitosti Nádražní 761/52, Praha 5 - Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. podnájem prostoru sloužícího podnikání ev. č. 761/905 v nemovitosti Nádražní 761/52, Praha 5 
- Smíchov nájemci Společenství vlastníků jednotek Nádražní 761, Praha 5, IČO 023 44 289, 
který užívá na základě smlouvy o nájmu prostor č. 9/0/ZOSM/20 ze dne 22. 06. 2020,  
a to subjektu: Mgr. Jan Vávra, IČO 747 82 304, za účelem provozování lektorské činnosti  
v rozsahu 5 hodin týdně 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 15 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1182/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemník ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0099/KMČ/20 - zajištění bezpečnostních služeb na měsíc listopad 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0099/KMČ/20 na zajištění ostrahy administrativních budov Štefánikova 236/13, 
246/15 a nám. 14 října 1381/4 a převoz hotovosti ve výši 69. 018 Kč bez DPH, tj. 83.512 Kč 
včetně DPH 

2. finanční krytí objednávky, která bude hrazena ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2020 z podkapitoly 0710 § 5311, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši 69.018 Kč 
bez DPH, tj. 83.512 Kč včetně DPH 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1183/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0100/KMČ/20 na zajištění bezpečnostních služeb na měsíc listopad 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0100/KMČ/20 na zajištění ostrahy parků a veřejného prostranství  
ve výši 189.792 Kč bez DPH, tj. 229.649 Kč včetně DPH 

2. finanční krytí objednávky, která bude hrazena ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2020 z podkapitoly 0710, § 5311, pol. 5169 - nákup ostatních služeb ve výši 189.792 Kč 
bez DPH, tj. 229.649 Kč včetně DPH 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 17 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1184/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh na vyplacení odměn ředitelům a ředitelkám mateřských škol a ředitelkám/lům 
základních škol MČ Praha 5 ze schválené účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního 
města Prahy, určené na posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol v oblasti 
obecního školství - UZ 96, dle neveřejné přílohy č. 1  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na vyplacení odměn ředitelům a ředitelkám mateřských a základních škol za rok 2020  
ze schválené účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy určené na posílení 
mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v oblasti obecního školství,  
dle neveřejné přílohy č. 1   

II. Ukládá 

1. seznámit ředitele škol MČ Praha 5 s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 20.10.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1185/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Schválení objednávky na rozšířenou podporu Proxio Q3/2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku číslo 0084/OIN/20 na rozšířenou podporu Proxio Q3/2020 na základě schváleného 
protokolu o provedených činnostech za Q3 roku 2020 od společnosti Marbes Consulting s. r. o. 
se sídlem Brojova 2113/16, Plzeň, IČO 252 12 079 

2. finanční krytí objednávky dle bodu I.1. které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, § 6171, 
položka 5168 (zpracování dat a služby související s informačními komunikačními 
technologiemi) ve výši 116 375,00 bez DPH, tj. 140.814 Kč včetně DPH 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 21.10.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1186/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotačního programu "Podpora volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5  
v sociální oblasti“ pro rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyhlášením dotačního programu „Podpora volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5  
v sociální oblasti“ pro rok 2021 dle přílohy č. 1 v celkové výši 400.000 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit ke schválení vyhlášení dotačního programu „Podpora volnočasových aktivit občanů 
MČ Praha 5 v sociální oblasti“ pro rok 2021 dle přílohy č. 1 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 10.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1187/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotačních programů pro podporu sociálních služeb poskytovaných občanům  
z MČ Praha 5 pro rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyhlášením dotačních programů pro podporu sociálních služeb poskytovaných občanům z 
MČ Praha 5 pro rok 2021 dle přílohy č. 1 v celkové výši 1.100.000 Kč v tematických okruzích: 
1. program „Spokojené stáří“ 
2. program „Život bez bariér“ 
3. program „Aktivní dětství“ 
4. program „Život bez předsudků“ 
  

II. Ukládá 

1. předložit ke schválení vyhlášení dotačních programů  pro podporu sociálních služeb 
poskytovaných občanům z MČ Praha 5 pro rok 2021 dle přílohy č. 1 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 10.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1188/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotačního programu v oblasti prevence na podporu protidrogové politiky  
v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyhlášením dotačního programu "Podpora protidrogové politiky pro rok 2021" dle přílohy č. 1 
v celkové výši 200.000 Kč 

  

II. Ukládá 

1. předložit ke schválení vyhlášení dotačního programu "Podpora protidrogové politiky  
pro rok 2021" dle přílohy č. 1  Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 10.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1189/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro společnost ARWEN architects s. r. o., k zastupování zmocnitele ve věci 
opravy povrchu komunikace na pozemcích parc. č. 370/17 a 370/27, v k. ú. Radlice  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Plnou moc pro společnost ARWEN architects s. r. o., IČO 285 29 006, k zastupování 
zmocnitele ve věci opravy povrchu komunikace na pozemcích parc. č. 370/17 a 370/27,  
v k. ú. Radlice při projednávání obnovy památkově chráněné věci s příslušným orgánem státní 
památkové péče v hl. m. Praze 

2. Plnou moc, která je přílohou tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/39/1190/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na poskytování polygrafických služeb týkajících se zajištění 
radničního periodika "Pětka" č. 0023/0/OVK/2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0023/0/OVK/2020 na poskytování polygrafických služeb 
týkajících se zajištění radničního periodika „PĚTKA“ uzavřené se společností SAMAB PRESS 
GROUP, a. s., se sídlem Cyrilská 357/14, Trnitá, Brno, IČO 255 24 291, který mění 
harmonogram vydání časopisu „Pětka“ pro zbytek roku 2020 a rozložení neadresné a adresné 
distribuce časopisu 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1. ke Smlouvě o dílo č. 0023/0/OVK/2020 na poskytování 
polygrafických služeb týkajících se zajištění radničního periodika „PĚTKA“ uzavřené se 
společností SAMAB PRESS GROUP, a. s. 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 23.10.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 24 z 24 
39. RMČ, dne 14.10.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé: 

Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

 

Ověřeno dne:  16. 10. 2020 


